
KooperationsGemeinschaft (KoopG) Selbsthilfeförderung der GKV im Land Bremen 

 
Ansprechpartner für die Selbsthilfeförderung gem. § 20 h SGB V nach Postleitzahlen für Anträge der Pauschal- und Projektförderung 
 
Stand: 12-2022 
 
PLZ 
 

Krankenkassen/-verband Ansprechpartner:in Straße Hausnr. PLZ Ort Telefon Telefax E-Mail- 

0 – 28217 
(SHG und LO) 
 

AOK 
Bremen/Bremerhaven 

Astrid Gallinger Am Wall 99/100 28195 
Bremen 

0421  
1761-28111 

0421  
1761-91435 

astrid.gallinger@hb.aok.de 

28218 – 28259 
(SHG) 
 

BARMER 
Niedersachsen/Bremen 

Iris Sasse Goseriede 4 
(Gebäude C) 

30159 
Hannover 

0800  
333004 654-
412 

0800  
333004 654-
449 

iris.sasse@barmer.de 
 

28260 – 28332 
(SHG) 
 

vdek 
Verband der Ersatzkassen 
Landesvertretung Bremen 

Birgit Tillmann Martinistr. 34 28195 
Bremen 

0421  
1656584 
 

0421  
1656599 

birgit.tillmann@vdek.com 

28333 – 28779 
(SHG) 
 

hkk Krankenkasse Petra Budde Martinistraße 26 28195 
Bremen 

0421 3655-
1301 

0421 3655-
3721 

petra.budde@hkk.de 

28780 – 30890 
(SHG) 
 

DAK Gesundheit Jacinto Salguero-
Moronta 

Besucheradresse: 
DAK-Service-
Zentrum Am Wall 
128-134, 28195 
Bremen 

Postadresse: 
DAK-
Gesundheit 
Postzentrum, 
22788 
Hamburg 

0421 
427085-6196 

040 33470-
168015 

jacinto.salguero-
moronta@dak.de 

Alle 
Landesorganisationen 
(LO) ab 28218 
 

TK Landesvertretung Olaf Brockmann 
 
 
 
 

Willy-Brandt-Platz 
1 – 3; 
 
Postfach  
28 61 55 

28215 
Bremen 
 
28631 
Bremen 

0421 
305 05-410 
 
  

0800 285 
858 951 522 

olaf.brockmann@tk.de  
 
 
 

 


